

# SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 30.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 17 AUGUSTI, 1922

LÖSNUMMER 10 CENTS.

Nr. 33

## Canada huggas icke med någon vetenämnd under detta år

### Stewart samt Riddell vägra alltjämt

Premiärminister King förklarar sig redo att diskutera frågan om reciprocity med grannlandet Förenta Staterna. Han går nu i väntan på att Onkel Sam skall vinka med fingret.

Tisdagen den 9 juli tilläts i Manitobas lagstiftning en kommission, som skulle hava till uppgift att undersöka möjligheterna för Manitobas deltagande i vetenämndens för de västra provinsernas arbeten. I dag är det ett faktum att vetenämnden ej kommer att bli en verklighet detta år, ehuru allmänheten trostades med "utskikten" av en sådan nämnd att omhändertagas nästa års skörd.

Det är konstiga saker man får höra ibland. Så försäkra bland andra Rt. Hon. Arthur Meighen, Mr. Crerar m. fl. i Ottawas hemligheter invigde att det på förhand var menat, att vetenämnden skulle bli ett faktum. Mr. Crerar påstår, att det var allmänt känt i Ottawa att mrs. Riddell och Stewart ej skulle komma att acceptera de ledande posterna i vetenämnden, som ju var ämnad att bli kringkulerade på tvären och på bredden. Vore dessa institutioner sanna, skulle det ju vara rent "oförskämt" skämt av Rt. Hon. Mr. King att erbjuda Alberta och Saskatchewan centralregeringens tjänster, såvitt som det står i denna regerings förslag att göra något. "Hur detta trassel skall upplösas är sannoligen en gåta, vars lösning vi vänta på."

## De torra slå sig ihop med K.K.K.

En av de egendomligaste förbindelser, som förekommit i den amerikanska politiska historien, har kommit till stånd i Texas, där antislakon ligan förenat sig med Kukulixian för att understöta Earle B. Mayfield, som uppträder emot förre guvernören James E. Ferguson som kandidat till den demokratiska senatsorsamlingen vid det andra primärvalet den 20 augusti.

Wayne B. Wheeler, antislakonlig generaladvokat, sade härvid kvällen att alla de torra rostbrännade bergarna i Texas komma att understöta Mayfield, och senator Shepard i Texas, uppöpmannen till lands och på sjö, har hämsatt ett telegram, varit han rekommenderar denna kandidat.

Mr. Mayfield har enst vidtagit att säga, om han är eller icke är en medlem av Kukulixian, men han har dess understött. Detta blog bekant under valstriden, innan det första primärvalet hölls i Texas, då Mayfield och R. L. Henry, f. d. medlem av representanthuset, bägge gynnades av Kukulixian.

Prohibitionisterna här säger, att de icke ha nå för att ligan kunnat Mayfield, och att den icke har någonting att göra med att de understöta honom. De säga, att han icke blott är torr, men även en vida bättre människans än Ferguson, som varit åttal och är argvisst. På denna grund finns, säga de torra ledarna, intet annat för dem att göra än att ge Mayfield sitt understöd.

## Den tama blixten är nu en verklighet

Den kände amerikanske elektrikern, dr Charles P. Steinmetz vid General Electric Company, har renligt "Scientific American" nått uppseendeväckande resultat vid sina försök att framställa elektriska gnistor av hög spänningsstyrka. Han har nått så långt, att hans gnista, mitt i arméer har en femhundra volt blixtns spränghet. Det nya i dr Steinmetz resultat är, att hans gnista har exakt samma natur som blixten. För första gången har det lyckats att splittra stora föremål, som placeras i gnistans väg, på samma sätt som om åskan skulle slagit ned.

Högre spänningsstyrka har man många gånger tidigare nått, säger dr Steinmetz, i en intervju, men det är icke blixten. Det karakteristiska hos min blixten är att effekten är kort och våldsamt, fullkomligt explosiv. Även med strömmar på en miljon volt har man ingen spränghet och när blott ett fåtal ampères. Men jag har på 100,000 volt fått 10,000 ampères. Den kraft som utvecklas under hundradelen av en sekund är mer än en miljon hästkrafter. Det är tillräckligt för att splittra ett trästycke på några decimeterns längd, en mindre glasvika eller vad som helst.

Den är samma skillnad mellan den vanliga elektriska strömmen och den jag genererar som mellan en bensinmotor och en dynamitladdning. Motorn ger mycket mera kraft och kan utträtta mer arbete i längden, men dess energi utvecklas långsamt och blir aldrig så fortärd, medan dynamiten avger allt vad den har på ett ögonblick men då också när en startordet effekt.

Framställningen av denna ström är i princip densamma som den som försiggår i ett åskmoln. Den börjar så sakta och laddningen ökas allt mer, så att till slut spänningen tar sig utlopp i blixten och det som är i vägen splittras. Dr Steinmetz rör sig med ett voltantal på 120,000, och han uppskattar ett åskväders voltantal till 50 miljoner. Hans artificiella blixten når 10,000 ampères eller en miljon hästkrafter, medan blixten når upp till 500 miljoner hjör eller någonting på 5 miljoner ampères. Effekten är i princip densamma. När blixten splittrar ett helt träd, inskränker sig den konstgjorda till ett trädstycke. Dr Steinmetz anser, att man mycket väl kan framställa apparater med precis samma effekt som den naturliga blixten, men risken vid deras handhavande vore alltför stor, och antagligen dröjer det innan man tjänar blixten alldeles på allvar.

Apparaten varmed den konstgjorda blixten framställs, är ganska enkel. Den består av en högspänningskondensator omfattande 20 östora gasplattor

ning är ett av framtidens intressantaste "puzzles". Saskatchewan och Albertas premiärministrar höllö innan fjaskot var definitivt en konferens i Winnipeg och voro synnerligen måna om att hålla den största allmänheten så fjärran som möjligt från sanningens lockande ord. Premiär Bracken blev tillspord i den brännande dagsfrågan men kunde tydligen inte fundera ut någon lösning, vilket hjärtligen förlätas honom. Vi önska Canada, speciellt västra Canada bättre lyckta nästa gång.

Canadas premiärminister, Mr. King, har förklarat att Canada är redo att diskutera reciprocity med Förenta Staterna så snart som Onkel Sam vinkar med tillfingret. De, som minnas den spännande striden år 1911 mellan reciprocity och anti-sådana, d. v. s. mellan liberaler och konservativa, torde vara förvånade över att Canada denna gång ej tager första steget, då stämningen i Förenta Staterna verkligen tyckes vara vänligt stämd mot förslaget och Canadas folk med all tydlighet vid föregående valen uttalade sig för en liberal politik. Men politik är blandad med så mycket humor att vi godt kunna förklara Mr. King politik vara dikterad av en önskan att låta Förenta Staterna taga första steget för att han må kunna tvätta sina händer, huru än sig världen vänder.

## Valdensarna söka stöd i Sverige.

Sverige påstas för närvarande av en representant för den valdensiska kyrkan i Italien, pastor Rinaldo Malan, präst i den valdensiska församlingen i Palermo. Pastor Malan, som närmast kommer från Danmark, gör ett par dagar uppehåll i Göteborg och kommer därefter att fortsätta till Kristiania samt vidare till Stockholm och Upsala, där ärkebiskop Söderblom skall besökas.

Pastor Malan kommer till de skandinaviska länderna i ett slags diplomatisk mission för sin kyrka. De politiska förhållandena efter kriget i Italien ha utvecklat sig i en evangelisk flentlig riktning, så att valdensiska kyrkan, vilken, som bekant, i Italien utgör den nationella formen för evangelisk kristendom, nu känner behov av moraliskt stöd från de övriga evangeliska kyrkorna. Det är särskilt Sverige pastor Malan hänvänder sig till, emedan vårt land efter kriget kommit att natiga ett slags ledande ställning bland Europas evangeliska stater.

Generalstrecken i Lisbon slutade i v. sedan regeringsförslaget att broddspriest skulle reduceras.

Mördarna av livtjänstskalken Wilson fingro med livet plikt för sitt död.

Lord Northcliffe, den kända engelska publicisten, avled den 14 ds.

## Fransmännen äro ej mer gentleman

Fransmännen utöva överväld vid en svensk-tydsk idrottsfest. Skildrat av en Malmöbo.

I det senaste hickorna numret av Idrottsbladets "relater" signatur "Kalmars alias Wilh. Petersson-Björneman en episod illustrerande de franska okkupationstruppernas uppträdande mot tyckarna i de bosatta områdena, vilken berättas för honom av de från Dören i Westfalen återvändande Malmöidrottsmännen, som han träffade i Berlin.

Händelsen hade utspelats i den arrangerade tyska idrottsföreningsklubben, där pristidningen och fästet hölls efter slutade tävlingar. Malmöerna berättade för "Kalmars" följande, som de både honom skriva, som de relaterade och ej förtiga en enda detalj.

"Vi hade hunnit till det angenamaste stadiet av den angenama fästet. Maten var slut. Talen voro över. Musiken hade kommit i gång — dansen börjat. Vi njöte efter vad författat i vår våra värder voro charmant. Vi önska ingenting annat än att få fortsätta tills morgonen grydde. Vi levde o. handlade utan tanke på det ja, som kallas besättningstrupper och franska överstyrt."

Dörren slötes upp! In i den privata salen storta en halvfransk underofficer och 7 s. druckna franska soldater. Det första bordet, som kom i deras väg vräkes ut. Glasen krossades och musiken tystnade. De närvarande överöstes med franska skymf. Truppen avancerade längre och längre fram i rummet. Tolparna söpade varje bord rent, krossade och förstörde, hörde kring likt kringdansande svartingar, knöta nävarna och höllo ständigt den ena handen om revolverkloven!

De närvarande damerna ofredades. Inkräkterna spottade å och på tyssaker och svenskar, grimasade, snöto sig i fingrarna samt kastade allt annat än rena näsornas innehåll mot de församlade.

Några brustuvade tyska ungdomar ville kasta ut fransöserna, men hölls tillbaka av de mera sansade äldre. De mest bösiga månde spärras in i ett rum, ty om en enda av dessa hade vågat förgripa sig på fridstörarna, hade det varit tillräckligt med skarp skjutning, och dagen därpå skulle de flösta av fastslagna varit omhändertagna av de franska myndigheterna. En tysks vittnesmål gäller icke i dessa trakter — en fransmans rekord.

## Utlåtande utav italiensk statsman

Förre italienske konseljpresidenten Nitti har i Berl. Tageblatt skrivit en artikel under rubriken "Reparationer nas dödliga missförstånd". Frågan om skadeståndet eller reparationerna är, uttrycker han, frukten av en rätt missgissad blott från de politiska massornas, utan även från många framstående statsmän sida, och en rätt sinnig behandling av t. o. m. den största problem i det internationella livet.

I sina offentliga tillkännagivanden under kriget hade ententen aldrig talat om krigsskadorna, och t. o. m. i Wilsons berömda fjorton punkter var det aldrig tal om reparationer, blott om skyldigheten att återuppbyska Belgien.

Reparationer principen upptogs av ett rent missförstånd i vapenstillståndsvillkoren och ömtalades av Clemenceau såsom framför allt en moralisk upprättelse. Senare vågade sig vassinniga tendenser fram. Men krävde av Tyskland saker, som Tyskland aldrig förtratt av några folk som det besegrat. Härigenom skulle den tyska ententens häskällor uppbyggas, sedan man först fränryckt Tyskland rent tyckta områden och genom den dräktiga Dantigkorridoren rent av delat det i två delar.

Nitti kritiserar därefter skadeståndspolitikens olika skeden. Sedan man fränstätt Tyskland allt som över huvud taget kunde förflyttas och öcktil kolonierna, underhåller man en reparationsbörda, som endast under förra året kostade 3,600 miljoner guldmärk, skenbart för att framtvinga en betalning, som man vet icke kan göras. Fränsett det kränkande i denna ockupation med det kulturvidriga begagnandet av färgade trupper splittrades denna obyggsiga reparationspolitik i två läger och förklarar Tysklands återuppställande. Om Förenta Staterna övertygade sig om den verkliga fara, som hotar Europa och hela världen och som endast beror på det stupida skadeståndssystemet, skulle detta vara ett stort steg framåt.

## En mystisk dal upptäckt i Texas

Från Sanderson, Texas, meddelas om en forskningsfärd, som en bildad mexikansk boskapsuppfödare, en s. k. rancher, mr. Andreas Lopez, tillsammans med en av sina drängar (cow boys) företagit till en plats i närheten av Rio Grande, på Texasidans östra strand.

Denne Lopez äger en stor betesmark söder om floden, alltså på mexikanska sidan. På amerikanska sidan anser floden ligga en k. canyon eller ravin, runt omkring omgiven av höga, nästan överstigliga branta klippor. Detta vilde, okända område fick mexikanen för sig att han skulle undersöka. Utrustad med matsäck för flera dagar samt några flitar begav han sig jämte sin dräng, Manuel Flores, ut på den äventyrliga färden. Området han ville undersöka låg för övrigt mitt emot huvudkvartret för den ranch han i 40 års tid skött.

Utän någon synnerlig svårighet lyckades det dem att komma över floden och genom öppningen av ravinen vid Maravillas Creek på Texasidans. Nu började forskningsfärd. På en sträcka av flera mil hängde klippväggarna högt över deras huvuden. Det var säger han, en dystur men inspirerande syn. På andra eftermiddagen efter det de anträtt färden i fråga, kanske cirka 15 mil från den plats, där de gått över floden, kommo de till en solid barriär av klippor, cirka 600 fot höga, vilken en liten ström störtade ned i dalsänkan under dem. Vi hade svårt att taga oss över denna klippvägg, sade han, men när vi väl voro över den motte våra öron en syn, som vi aldrig skola glömma. Framför oss låg en jämn dal, som måste hava varit 25 mil bred och 40 mil lång. Den var täckt av en yppig gräsmatta. Kors och tvärs över detta område flöto flera små vattendrag som kom från klara källor. Rundtomkring dalen höjde sig bergskjolar varierande från några hundra till 2,000 fot. Här och där stodo några träd, bildande små lundar, vilka broto landskapets enformighet. Det var tydligt att i denna dal icke rådde brist på regn. "Egen yppiga växtligheten bar vittne därom."

Men det som mest förvånade dem under denna undersöksfärd var, att de på ett plöjligt uppträde en stor björd bufflar, som gick där och betade i hög- och lågskikt. Bufflarna hade rikt bete i det yppiga gräset och tillräckligt med friskt vatten från de talrika källspringarna, och där voro mer än 500 av dessa djur. Att de voro fångar, absolut avstängda från den övriga världen, bekrämdes dem föga. Huru och när de kommit dit är icke känt. Men det är troligt att ett eller annat par av dem lyckas komma in genom någon öppning som sedan tilltrappats genom nedstörtade klippblock och att de sedan förtorkats till det antal de nu äro.

Innan de fingo sikte på bufflarna fann de spår av djur, men icke sådana de, att spåren voro av bufflar. De 40 år Lopez vistats där i trakterna har buffeln varit utdöd, vad bufflarna måste hava inträngt där långt före den tiden.

Enligt Lopez beskrivning ligger området i fråga mellan vad man kallar Maravillas Creek och San Francisco Creek. De funno där även en mängd fåglar med glänsande färger, som de icke förut sett. Mr. Lopez erbjöd sig att föra en ny expedition dit för att bekämpa sanningen i sina uppgifter. En dylik är man nu sysselsatt med att organisera.

(Forts. å sid. 5)

## Svenskt i Argentina.

Bland gäster som deltog i 50-årsjubileet på Näs deltog även direktör Carlos M. Nord, rektor för Escuela Normal Lafinur i San Luis, Argentina. Dr. Nord, som är svensk och före sin bosättning i Argentina år 1888 har namnet Karl Hårdh, har gjort det svenska namnet känt och hedrat i Sydamerika. Efter utbildning på Näs kom H. till Argentina, där han blev uppmärksam på myndigheterna och anmodades införa slöjdundervisning i olika läroanstalter. Åren 1904—1909 var H. inspektör för slöjdundervisningen i hela Argentina. Sistnämnda år anmodades han även att upprätta en hantverksskola, den första i sitt slag i landet, och fr. o. m. 1914 har han deltagit i ett omfattande komitéarbete, som bl. a. går ut på att upprätta obligatoriska hantverkskolor i de olika provinserna. F. n. Årsmötet H. ett års ledighet, som han använder för besök i hemlandet.

(Forts. å sid. 5)

## Ruinstad i södra Afrikas guldland

Kvarlämnningar finnas av en del märkliga byggnader samt och en hel del fästningar.

Landet mellan floderna Limpopo riner. På mer än 2,000 platser därstades har man anträffat rester av byggnader i Rhodesia är rikt på byggnader, och på områden av hundratals kvadratkilometer är varje berg terrasserat från foten upp till toppen medelst murar av uppstapade stenar. Terrasserna ha varit användta till odling av spannmål och grönsaker, och överallt träffar man på nedlagda gruvor, vilka under årtusenden förestå världen med guld. Ty detta land var, åtminstone tidtals, både i fortiden och under medeltiden, skriver en författare i "Verden og Vi", guldlandet framför något annat land, och det har under sina blomstringsperioder haft ett mycket stort befolkningssantal.

Simbabwé, den påfalla, för några årtionden tillbaka upptäckta ruinstaden, har en gång i fortiden varit huvudstad i dessa trakter. Den har blivit närmare undersökt, utan att det dock kan sägas, att dess gåtor blivit fullt lösta. I sin valmaktsdag hade den en utsträckning av över tjugo kvadratkilometer. Dess medelpunkt utgjordes av två byggnadsgrupper, det "Elliptiska templet", som ligger nere i Simbawedalen, omgivet av vad vi nu skulle kalla detacherade rader, och "Akropolis", som omfattade en stor grupp fästningsmurar, tempel, palats o. s. v., vilka tacka en stor och hög "kopje" norr om Elliptiska templet.

Det sistnämnda, vilket såsom namnet angiver, har formen av en ellips, är innesluttat av en väldig mur, cirka 280 meter i omfång och i sitt nuvarande skick gott och väl 11 meter hög. Men den har varit ännu högre.

## Mumierna dogo av moderna sjukdomar

Vetenskapen har nu hittat på ett medel att mjuka upp mumiernas muskolvävnader så att dessa återtaga sin ursprungliga volym och kunna mikroskopiskt undersökas, medelst den engelska tidsskriften Popular Science. Den vetenskapen som fann på det riktiga behandlingsättet av de mumifierade vävnaderna, så att dessa, härda som sten, uppjukades och avlöjades några av sina hemligheter, är en av Englands främsta anatomer, sir Marc Armand Ruffer.

Efter några experiment fann han att om man lade en del av en mumie i en lösning av ett alkaliskt salt, till ett visst mätt, och sedan i alkohol, avlöjades vävnaderna så småningom svajla och återtog till sist sin ursprungliga form. Och sedan var det bara att gripas sig an med dissektorriskniv och mikroskop!

Han upptäckte vid sina undersökningar att egyptierna redan för 3,000—4,000 år sedan lido av ungefär samma sjukdomar som vi göra. Så avled t. ex. Parao Akhnaton av hjärntf, och Menephthas, som var den Farao, vilken hemsökte med Mose sju landsplågor, har haft smittkoppor. Hans ansikte har de karakteristiska kopporerna. Olika slags döda baciller och mikrokocker hittades också väl bevarade, trots deras flertusenåriga ålder.

Skillighet och mjåk i huvudet voro mycket vanliga åkommor, troligen beroende på bruket att bära höga och tunga peruker. Ramses II hade finnar på pannan och led på äldre dagar av åderförkalkning, artärerna vid tinningarna äro uppsvällda, och deras väggar hårda av kalkämnen. Dr. Ruffer har också undersökt lungorna på mumier, som levde år 1200 f. Kr. och funnit att två av dem dött i lunginflammation. En av dem hade tydligen fått sina lungor inflammerade genom ständig inandning av damm och rök, förmodligen beroende på yrket.

På flera mumier har njurledande konstaterats, och i åttskilliga fall har modern tydeligt berott på akuta njursjukdomar. Dr. Ruffer har trott sig finna att dylika sjukdomar voro ganska ofta förekommande bland egypterna för ca 3,000 år sedan. En vanlig sjukdom var också åderförkalkning. Han har också funnit spår av tuberkulosa, ryggradskrinkningar, klumpfot och rakitis.

Historien lär oss att inom faraonfamiljerna ingifte ägde rum i mycket hög grad, och trots den moderna vetenskapens stora betänkligheter mot äktenskapen mellan alltför nära besläktade personer, tyckas de egyptiska kungabarnen inte ha lidit något därav, säger dr. Ruffer. Drottning

## Poincare är krigsgalen samt söker strypa Tyskland till döds

Politiskt tumult oroar hela Italien

Lloyd George har lovat utgiva sina memoarer för en rundsumma. Vilda strider har försiggått i en del italienska städer. Järnvägstrafiken är förbättrad i Ryssland.

Konferensen av de allierade ministerrarna, som öppnades för cirka en vecka sedan i London, adjournerade den 14 ds. utan att ha nått något resultat beträffande den tyska skadestandsfrågan. Reparationskommissionen beslutade den 14 ds. att uppskjuta betalningen av 50 miljoner guldmärk av Tyskland till de allierade premiärministrarna nätt ett beslut.

Den 13. de allierade konferensen om tyska reparationsfrågan i London kom den 14 ds. till ett slut, då de franska och brittiska premiärministrarna ej kunde komma överens. Den franska premiärministern sökte övertyga Lloyd George om att Tyskland måste knasas, men Lloyd George ville ej gå med därpå.

Det ser ej ut som om en ny konferens skulle komma att hållas. Den brittiska regeringen yrkar på ett memorandum för Tyskland som basis för vidare underhandlingar. Poincaré å sin sida vägrar ett dylikt, om han ej kan få, vad han kallar för säkra garantier.

Arthur Griffith, president av Dail Eireann, avled den 12 ds. i Dublin. Han befunn sig å ett sjukhus, där han undergått en mindre operation. Han syntes tillfriskna samt kunde till och med lämna sjukhuset för att sköta om sina officiella plikter. Hans dödsfall kom helt plöjligt. Arthur Griffith var en av de mest framstående personerna i Irland. Han var en av ledarna vid skapandet av den nya iriska fristaten samt en av grundläggarna av Sinn Féin rörelsen. Till yrket var han journalist.

M. Djerzinskys direktör för ryska järnvägarna, har lyckats förbättra järnvägstrafiken i Ryssland. Försök göres att på allt sitti få järnvägstrafiken i bättre skick. Det har varit en gångse sägen att om man ville få fram en godsavagn med frakt i något så när rimlig tid, så berodde detta på hur "mycket man kunde smörja tjänstemännens", men läget har nu betydligt förbättrats.

Englands premiärminister och hans sekreterare äro i farten med att samla materialet för anteckningar av George's egna upplevelser. Det förljudes att ett syndikat av engelska och amerikanska förläggare ha garanterat 1,000,000 för arbetets utgivning om han går in på att "omtala hela sanningen och intot annat än sanningen". Mr. George har tillkännagivit att närhelst hans manuskript blir färdigt under inga omständigheter kommer att publiceras förän han dragit sig tillbaka till privatlivet.

I Italien har den politiska tumult till ordningen för dagen. Ororoisören har spritt sig till fem provinser och försakar regeringen stort bekymmer. För att kväsa upplöppen ha trupper beordrats till de oroliga distrikten och dessa ha förklarats i belägrings

## Amerika prövar på affärshederlighet

Ett internationellt företag av stor räckvidd, The Potentia Corporation, har nu sedan det preliminära och organisatoriska arbetet slutförts, fränträtt inför allmänheten här i landet. Dess ändamål angives vara att framtvinga och befrämja absolut hedrlighet och tillförlitlighet på alla områden inom affärslivet. Potentias metod, som utgör ett resultat av mångårigt arbete består i att å de fabrikanter och affärsmän som så önska, och som äro villiga på fullt tillfredställande sätt garantera, att de av dem förfädda varorna äro av den fullgodda kvaliteten, som i annonser och vid försäljning angives, medgiva rätt att vid utövandet av sin verksamhet använda Potentias signiff såsom garanti för köparna, att de erhålla en vara av den kvaliteten, som av tillverkaren eller försäljaren garanteras, var och en, som tilläts att begagna Potentias insiegel, har att publicera en deklaration över sin vara bevaktsföret. Denna deklaration, som först måste godkännas av Potentia, måste göras fullt bindande samt stödjäs av en garantiförbindelse å 5,000 dollars — utgiven av National Surety Company of New York. Denna summa utbetalas till vem som helst, som kan leda i bevis, att den under Potentias insiegel försälda produkten ej beaktas till fullo motsvara den offentliggjorda specifikationen. Den i

(Forts. å sid. 4.)

Dec 22  
Press, Librarian  
Winnipeg